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ماجرای ویدئوی جنجالی دستگیری زن جوان در سد لتیان
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بچه ها را از سانروف جمع کنید!

اسـتوری یکـی از پزشـکان از کودکـی در بخـش 
مراقبت هـای ویـژه کـودکان بازتـاب زیـادی در فضای 
مجـازی داشـت. ایـن پزشـک در اسـتوری اش بـا 
انتشـار تصویـر یـک کـودک در بخـش مراقبت هـای 
ویـژه کـه بـه دسـتگاه های مختلـف وصـل اسـت، 
نوشـت: »فقـط 6 سـالش اسـت، بـه دلیـل بـی توجهی 
از سـانروف خـودروی در حـال حرکت پرت شـده توی 
جـاده و متاسـفانه دچـار ترومـای متعـدد شـده و الان 
سـطح هوشـیاری اش 4 هسـت.« کاربـران با بازنشـر 
ایـن اسـتوری بـه آن واکنـش نشـان دادنـد. کاربـری 
نوشـت: »بچه هاتـون رو از سـانروف جمـع کنید؛ چند 
دقیقـه گریه کنه بهتر از چند سـال گرفتاریـه.« کاربر 
دیگری نوشت: »یکی از حسـرت های پسرم این بوده 
که سرش رو از سـانروف ماشـین بگیره بیرون و الان 
خـدا رو شـکر می کنـم کـه ماشـینم سـانروف نـداره.«
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8 سال انتظار برای خرید ویلچر

برای خرید یک ویلچر برقی باید هشت سال تمام 
مستمری دریافتی اش را جمع کند تا بتواند ویلچر 
بخرد به فرض این که ویلچر در این مدت گران 
نشود، این در حالی است که طبق گزارش ها، قیمت 
ویلچر برقی در یک سال گذشته از 20 میلیون به 
40 میلیون تومان رسیده است. طبق گفته مروتی، 
خانوارهای یک نفره تحت پوشش بهزیستی 420 
هزار تومان در ماه مستمری از بهزیستی می گیرند که 
چندان دردی از آن ها دوا نمی کند. او همچنین گفته: 
»اگر کمک خانواده ها نباشد با این میزان مستمری 
نمی توان زندگی کرد. طی یک سال گذشته پدیده 
زباله گردی معلولان در شهرهای مختلف کشور زیاد 
شده است.« طبق آمار پویش معلولان بیش از یک 
میلیون نفر معلول بیکار داریم. کاربری نوشت: »این 
روزها همه قشرهای جامعه مشکل دارند فقط برخی 

مشکلات شون بیشتره.«
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کیک تولد مخصوص سگ!

در حالی که این روزهــا برخی به دلیل گرانی آرد 
دغدغه افزایش قیمت ماکارونی  را دارند تصاویری 
از تبلیغ پخت کیک برای تولد سگ در شبکه های 
اجتماعی با واکنش هایی همراه شد. برخی از کاربران 
نوشته اند چطور دغدغه های آدم ها می تواند متفاوت 
باشد؛ عده ای نگران چگونه سیر کردن شکم بچه های 
شان  و عده ای به دنبال کیکی برای تولد سگ شان 
هستند. کاربری نوشت: »به همین راحتی می شه 
فاصله کهکشانی به وجود اومده بین طبقات جامعه 
رو دیــد.« کاربر دیگری نوشت: »چطور یه عده در 
حالی که هموطن شون برای مایحتاج اولیه زندگیش 
مونده می تونن کلی هزینه کنن تا برای سگ شون تولد 
بگیرن؟!« کاربری هم نوشت: »به کسی ربطی نداره که 

برخی پول شون رو چطوری خرج می کنن.« 
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ماجرای ویدئوی جنجالی دستگیری زن جوان در 
سد لتیان

ویدئویی از دستگیری یک زن در فضای مجازی منتشر 
و در آن نحوه مواجهه پلیس با این زن بحث برانگیز 
شد. در فیلم مذکور که چند ثانیه است، مشاهده 
می شود که یک مامور پلیس در حال کشاندن یک زن 
به سمت خــودروی پلیس است و او را به زور وارد 
خودرو می کند. هنوز علت دستگیری این زن اعلام 
نشده است اما در پی انتشار این ویدئو مرکز اطلاع 
رسانی پلیس پایتخت به آن واکنش نشان داد و در 
این باره نوشت: »سردار حسین رحیمی رئیس پلیس 
پایتخت، دستورات لازم را در خصوص پیگیری ویژه 
حادثه دستگیری خانمی   که در منطقه سد لتیان توسط 
گشت خودرویی پلیس پیشگیری دستگیر و تصاویری 
از آن منتشر شده صادر کرد.« کاربران زیادی از این 
رفتار به شدت انتقاد کردند و خواستار برخورد قانونی 

با پلیس متخلف شدند.
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وقتی سواد رسانه ای نیست

به تازگی ویدئویی از یک نفر در حال عیاشی با زنان در 
خارج از کشور منتشر شده که در شرح آن آمده است 
این فرد یکی از سرداران سپاه است و تصویری از او با 
لباس سپاه هم منتشر شد، این در حالی است که صاحب 
این عکس یک بازیگر دورگه ایرانی یونانی ساکن آلمان 
به نام vassillis koukalani است که در فیلمی درباره 
ایران ساخته رژیم صهیونیستی بازی کرده که این روزها 
در حال پخش است و ارتباطی به ایران و سپاه پاسداران 
نــدارد و تنها در آن فیلم نقش ســردار سپاه را بازی 
کرده است. کاربران به این اتفاق واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »وقتی سواد رسانه ای نباشه همین 
می شه و الا با یک جست و جوی ساده می شد فهمید این 

یارو یه بازیگره خارجیه و اصلا ایرانی نیست.«
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قاچاق بلوط شبی 3 میلیون تومان!

تصویری از یک خــودروی سواری که داخل آن پر از 
چوب های بلوط جوان زاگرس بود در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد. گفته می شود با تنگ تر شدن حلقه 
حفاظتی جنگلبانی و تلاش نیروهای منابع  طبیعی برای 
حفاظت از بلوط  های جوان زاگرس، اکنون قاچاق چوب 
به وسیله خودروهای شخصی و سواری انجام می شود و 
رانندگان این خودروها بابت جابه جایی شبانه چوب ها 
شبی ۳ میلیون تومان به جیب می زنند. کاربران به این 
نحوه قاچاق چوب واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»یکی از دلایلی که قاچاق چوب رو نمی شه کنترل کرد 
اینه که برخلاف سود بالای قاچاق چوب، جریمه های 
کمی داره و قاچاقچی براش مهم هم نیست که لو بره 
چون جریمه ناچیزی نسبت به سودی که می بره باید 
بپردازه.« کاربری هم نوشت: »یعنی این خودروها با 2 
شب کار به اندازه حقوق یک ماه من در میارن خب همین 

وسوسه کننده است دیگه.«

میانگین مصرف روزانه بنزین در کشور    
در ابتدای امسال  مصرف روزانه بنزین به روزی 113 میلیون لیتر هم 
رسید اما به گفته مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
پس از پایان یافتن تعطیلات نوروز و فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، 
مصرف بنزین کاهش یافت و از 1۴ فروردین تا ۲1 فروردین امسال 
میانگین مصرف روزانه ۸۹ میلیون لیتر شده است. با این حال طبق 
گزارش ها و بر اساس گفته کرامت ویس کرمی، مدیر عامل شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی که امسال مصرف سوخت ۸ درصد 
نسبت به سال قبل افزایش پیدا خواهد کرد، پیش بینی می شود 
امسال به طور متوسط روزانه حدود ۹5 میلیون لیتر در کشور بنزین 
مصرف شود. این در حالی است که رقم تولید بنزین کشور بدون در 

نظر گرفتن محدودیت ها 1۰5 میلیون لیتر در روز است.

خودروهای بنزین خوار داخلی    
آن  طور که سازمان محیط زیست در دی ماه سال گذشته اعلام 
کرده است، میانگین استاندارد خودروهای کشور ما، »یورو 
۲« است و این یعنی مصرف سوخت بالایی دارند و در مجموع 
در هر 1۰۰ کیلومتر، حدود ۹.۲ لیتر سوخت می سوزانند؛ 
این در حالی است که به گزارش آژانس بین المللی انرژی، 
میانگین مصرف جهانی سوخت برای خودروهای سبک در 
سال ۲۰۲۰، حدود ۷ لیتر در هر 1۰۰ کیلومتر است یعنی در 
کشور ما هر خودرو به ازای هر 1۰۰ کیلومتر حدود ۲.۲ لیتر 
بنزین بیشتر از میانگین خودروها در جهان می سوزاند. البته 
این میزان در خودروهای ژاپنی 5.5 لیتر در هر 1۰۰ کیلومتر 

است و در اتحادیه اروپا کمتر از 5.۹ لیتر در هر 1۰۰ کیلومتر.

پراید و ٤0٥ بیشتر از قاچاقچیان، سوخت هدر می دهند    
طبق آمار تاکنون بیش از 6 میلیون پراید و حدود 3 میلیون پژو ۴۰5 
در کشور تولید شده اند. از آن جایی که پراید و پژو ۴۰5 در مسیرهای 
شهری مصرف سوختی برابر 1۰ لیتر بنزین دارند اگر روزانه هر 
کدام فقط 5۰ کیلومتر حرکت کنند 5 لیتر بنزین می سوزانند که در 
مجموع   معادل ۴5 میلیون لیتر بنزین می شود. این در حالی است 
که طبق استاندارد جهانی، خودروها باید به ازای هر 1۰۰ کیلومتر 
تنها ۷ لیتر بنزین مصرف کنند یعنی اضافه مصرف دو خودروی پراید 
و پژو   ٤۰٥ برابر با 13 میلیون و 5۰۰ هزار لیتر می شود که حدودا 

برابر با میزان قاچاق سوخت در کشور است!

اضافه مصرف سوخت خودروهای داخلی    
بر اساس گزارش عصر ایران به نقل از سرهنگ علی محمدی در آذر 
سال 13۹۸ آمار خودروهای فعال و پلاک نصب شده  در کشور ۲1 

میلیون و ۷۷۸ هزار خودرو بوده است. به طور متوسط کارکرد هر 
خودرو در سال بین 1۷ تا ۲۰ هزار کیلومتر است که این یعنی در 
کشور ما خودروها حدودا 3۷۰ میلیارد کیلومتر در سال کارکرد 
دارند. از آن جایی که میانگین مصرف سوخت خودرو در کشورمان 
۹.۴ لیتر در هر 1۰۰ کیلومتر است سالانه حدود 35 میلیارد لیتر و 
روزانه حدود ۹5 میلیون لیتر بنزین مصرف می شود، این در حالی 
است که با توجه به میانگین جهانی باید این تعداد خودرو در سال 
حدود ۲6 میلیارد لیتر مصرف کنند که می شود روزی حدود ۷۰ 
میلیون لیتر. یعنی روزانه در کشور ما بیش از ۲5 میلیون لیتر به دلیل 

استاندارد نبودن مصرف سوخت خودروها به هدر می رود.

یارانه ای که دود می شود    
هم اکنون قیمت هر لیتر بنزین در بــازار جهانی به 1.3 دلار 
رسیده است یعنی سالانه به ازای ۹ میلیارد لیتر مازاد سوخت 
خودروهای داخلی می توان 11 میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 
درآمــد کسب کــرد. اگر قیمت دلار را ۲۸ هــزار تومان در نظر 
بگیریم این رقم معادل 3۲۷ هزار و 6۰۰ میلیارد تومان می شود. 
از آن جایی که هم اکنون 6۰ میلیون نفر در کشور یارانه دریافت 
می کنند با این رقم می شود به هر نفر  خانواده ۴ نفره چیزی 
حدود ۲1 میلیون تومان یارانه پرداخت کرد. البته بدیهی است 
قیمت بنزین  باتوجه به جنگ اوکراین در شرایط افزایشی است 
ولیکن میانگین سالانه قیمت بنزین جهانی را باید حدود یک 

دلار در نظر گرفت که تاحدی این اعداد را تعدیل می کند.

جشن 1404 ما و 2025 آن ها    
طبق برنامه ریزی وزارت صمت، میانگین وزنی مصرف سوخت 
خودروهای داخلی باید سالانه مقداری کم شود و در سال 1۴۰۴ 
مصرف سوخت خودروها در کشور به رقم 6.۸ لیتر در هر 1۰۰ 
کیلومتر برسد. جدا از این که چنین برنامه ای محقق خواهد شد یا نه، 
نکته مهم دیگر این جاست که خودروسازان ایرانی تازه قرار است تا 
سه سال دیگر چیزی حدود ۲.6  لیتر از میانگین مصرف محصولات 
شان کم کنند که خودروسازان جهان در ۲۰۲5 میلادی )معادل 
1۴۰۴ شمسی( بیشتر به هدف خود مبنی بر آلایندگی تقریبا صفر 
نزدیک خواهند شد. یعنی در سالی که جهان قرار است سوخت 
فسیلی را از خودروهایش حذف کند ما تازه قرار است جشن کاهش 
6/ ۲ لیتری مصرف بنزین را بگیریم و هنوز خودروهای مان روزانه 
نزدیک ۷ لیتر در هر 1۰۰ کیلومتر بنزین مصرف کنند! در واقع 
استراتژی خودروسازان دنیا این است که با افزایش سهم محصولات 
هیبریدی و برقی، خودروهای درون سوز کمتری تولید کنند و به 

تدریج به سمت صفر شدن آلایندگی و کاهش هزینه بروند.

سالانه 9میلیارد لیتر بنزین مازاد بر میانگین مصرف جهانی معادل 327هزارمیلیارد تومان  در 

خودروهای بی کیفیت داخلی می سوزد و حدود 21 میلیون تومان از جیب هر خانوار ایرانی دود می شود

 دود شدن 11 میلیارد دلار 
در باک خودروهای داخلی!

ناصر  رعیت نواز-   در حالی که جهان به سمت توسعه خودروهای برقی و سیاست گذاری برای حذف سوخت های فسیلی است 
اما متاسفانه نبود بازار رقابتی باعث شده خودروهایی که در کشورمان تولید می شوند، سوخت بیشتری نسبت به خودروهای 
پیشرفته مصرف کنند. از آن جایی که گفته می شود روزانه 15 میلیون لیتر سوخت از کشور قاچاق می شود،  در یک مقایسه 
سرانگشتی روزانه 25 میلیون لیتر در خودروهای تولید داخل نسبت به میانگین سوخت جهانی خودروها بیشتر می سوزد یعنی 
روزانه نزدیک به دو برابر قاچاق روزانه سوخت در باک خودروهای تولید داخل اضافه تر می سوزد. اگر قیمت بنزین را در بازار جهانی 
لیتری یک دلار در نظر بگیریم سالانه رقمی حدود  11میلیارد دلار در باک خودروهای داخلی بیشتر از استاندارد جهانی دود 
می شود. در این گزارش سعی کرده ایم ضمن بررسی مصرف سوخت در خودروهای کشور از هدر رفت بنزین نسبت به مصرف 
سوخت استاندارد جهانی بنویسیم. رقم هایی در این گزارش می بینید که نشان می دهد تولید خودرو در خودروسازی های داخلی 
زیان هنگفتی به جامعه وارد می کند و سالانه حدود 21 میلیون تومان از جیب هر خانواده 4 نفره کم و دود می شود و به هوا می رود.

فقدان قانون مستقل 
مقابله با زورگیری!

ــر چــنــد فــیــلــم از  ــاصـــری- در روزهـــــای اخــی نـ
زورگــیــری هــای خشن در قیام دشــت،  شهریار 
و شیراز از دو زن و یک پیرزن در فضای مجازی 
منتشر شد که مردم واکنش های زیادی به این سه 

ماجرا داشتند.
داستان شهریار که در روز روشــن، مردان  ــدام به سرقت از یک زن 1 کلت به دســت اق
می کنند. در زورگیری شهریار که دو روز پیش رخ 
داده می بینیم سه پسر که ماسک دارند و یکی از 
آن ها نیز کلت کمری به دست دارد، در کسری از 
ثانیه در حالی که یکی از آن ها گردن زن را گرفته 
اقــدام به سرقت النگو و گــوشــواره هــای ایــن زن 
می کنند. ماجرا به قدری وحشتناک است که برای 
پیدا کردن این سارقان که حتی از مشخص شدن 
پلاک خودروی خود واهمه ندارند، در پلیس آگاهی 

غرب تهران کارگروه ویژه تشکیل شده است.
ویدئویی منتشر شد که در آن می بینیم 4 2 روز گذشته هم از زورگیری در قیام دشت 
سارق که سوار بر دو موتورسیکلت بودند در یک 
کوچه خلوت به یک پیرزن به صورت وحشیانه ای 
حمله ور می شوند در حالی که این پیرزن تمام 
تلاشش را می کند که از طلاجات خود مراقبت 
کند مورد دستبرد قرار می گیرد و گردنبندش را 

از گردن او در می آورند.
در هفته گذشته هم فیلمی در فضای مجازی  منتشر شد که طی آن زنی را مشاهده می کنیم 3
که یک مرد به طرز وحشیانه ای قصد دارد طلاهای او 
را برباید. زنی دیگر هم در صحنه حضور دارد و سعی 
می کند با داد و فریاد از همسایه ها کمک بخواهد. در 
این فیلم مرد از پشت حمله می کند، زن را به طرز 
وحشیانه ای به زمین  می زند و سعی می کند گردنبند 
او را بکشـد که زن مقاومت می کند و وقتی همسایه ها 
به در خانه می آیند، مرد ناکام در سرقت متواری 
می شود که به گفته پلیس شیراز چهره این مرد 

شناسایی شده و ماموران در پی او هستند!

فقدان قانون مستقل    
با توجه به این که زورگیری های خشن این روزها 
زیاد شده اما طبق گزارش ایسنا، قانون مستقل و 
محکمی برای برخورد با آن وجود ندارد و همچنان 
برای جلوگیری از آن از قوانین پیشین مانند قانون 
بررسی ها  می شود.  استفاده  اسلامی  مجازات 
نشان می دهد تنها در یک مورد قانون گذار از واژه 
»اخاذی« به  عنوان »زورگیری« استفاده کرده است. 
ماده ٦17 قانون مجازات اسلامی مقرر می دارد: 
»هرکس به وسیله چاقو یا هر نوع اسلحه دیگر تظاهر 
یا قدرت نمایی کند یا آن را وسیله مزاحمت اشخاص 
یا اخاذی یا تهدید قرار دهد یا با کسی گلاویز شود 
در صورتی که از مصادیق محارب نباشد به حبس از ٦ 
ماه تا 2  سال و تا 7٤ ضربه شلاق محکوم خواهد شد«. 
حالا اگر این »اخــاذی« همراه با آزار جسمی باشد، 
متهم مشمول ماده ٦٥2 و محکوم به 10  سال زندان 
و 7٤ ضربه شلاق می شود. اگر زورگیری منجر به  قتل 

شود، متهم به قصاص هم محکوم می شود.
ــادی در فضای مجازی از قــوه قضاییه  کــاربــران زی
خواسته اند برای این که دیگر شاهد زورگیری های 
خشن نباشیم با این زورگیرها با اشد مجازات برخورد 
کنند و در صورت کافی نبودن قانون هر چه سریع تر 
لایحه آن به مجلس برای تصویب داده شود. بسیاری 
از قوه قضاییه خواسته اند این افراد را که باعث ایجاد 

ناامنی روانی در جامعه می شوند،  اعدام کنند.


